АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2020 г. Нелидово                    № 329-па

Об утверждении Перечня

налоговых расходов

муниципального образования

Нелидовский городской округ

Тверской области

В соответствии с пунктом 12 Порядка формирования перечня налоговых

расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области, утвержденного постановлением

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

от 12.02.2020 № 209-па «О Порядке формирования перечня налоговых расходов

и оценки налоговых расходов муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского городского

округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Тверской

области, руководителя Финансового управления Администрации Нелидовского

городского округа Тверской области (Кононова Е.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Нелидовского городского округа                                      В.Г. Пашедко

Приложение

к постановлению Администрации Нелидовского городского

округа Тверской области от 11.03.2020 № 329-па

Перечень налоговых расходов

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области

№

п/п

Наименования

налогов, по кото-

рым предусматри-

ваются льготы

Нормативные правовые акты, которыми

предусматриваются льготы

Категории плательщиков, для которых

предусмотрены льготы

Целевая

категория

налогового

расхода

Наименования муници-

пальных программ,

наименования норма-

тивных правовых актов

городского округа, опре-

деляющих социально-

экономическую полити-

ку, в целях реализации

которых предоставляют-

ся льготы

Наименования структурных

элементов муниципальных

программ

(на период утверждения

муниципальной программы)*

Куратор

налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.1, абзац 3 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Муниципальные учреждения, учредите-

лем которых является городской округ

Техническая Непрограммные налого-

вые расходы

- Финансовое

управление

2 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»    (пункт 3.1,  подпункт 3.1.1, абзац 4 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Законодательные (представительные) и

исполнительные органы власти Твер-

ской области и органы местного само-

управления (их подразделения) - за зем-

ли, предоставляемые для обеспечения

их деятельности

Техническая Непрограммные налого-

вые расходы

- Финансовое

управление

3 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.1, абзац 5 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Органы местного самоуправления (их

подразделения), муниципальные учре-

ждения - в отношении свободных земель

и  земель общего пользования (занятых

площадями, улицами, проездами, авто-

мобильными дорогами, набережными,

скверами, бульварами, водными объек-

тами, пляжами и другими объектами)

Техническая Непрограммные налого-

вые расходы

- Финансовое

управление

4 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.1, абзац 6 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Ветераны и инвалиды Великой отече-

ственной войны и приравненные к ним

категории граждан

Социальная Муниципальная програм-

ма "Социальная поддерж-

ка населения муници-

пального образования

Нелидовский городской

округ  Тверской  области"

на 2019-2023 годы

Подпрограмма «Оказание мер

поддержки социально-

ориентированным некоммерче-

ским организациям»,

задача 1 «Вовлечение граждан

старшего поколения в социо-

культурную жизнь общества»

Управление по

культуре и спорту

consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K

2

№

п/п

Наименования

налогов, по кото-

рым предусматри-

ваются льготы

Нормативные правовые акты, которыми

предусматриваются льготы

Категории плательщиков, для которых

предусмотрены льготы

Целевая

категория

налогового

расхода

Наименования муници-

пальных программ,

наименования норма-

тивных правовых актов

городского округа, опре-

деляющих социально-

экономическую полити-

ку, в целях реализации

которых предоставляют-

ся льготы

Наименования структурных

элементов муниципальных

программ

(на период утверждения

муниципальной программы)*

Куратор

налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8

5 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.2, абзац 3 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Гаражным кооперативам для размеще-

ния гаражей и гражданам для размеще-

ния гаражных боксов в составе гараж-

ных кооперативов

Социальная Муниципальная програм-

ма "Социальная поддерж-

ка населения муници-

пального образования

Нелидовский городской

округ  Тверской  области"

на 2019-2023 годы

Подпрограмма 2 «Оказание мер

поддержки социально-

ориентированным некоммерче-

ским организациям»

Финансовое

управление

6 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.2, абзац 4 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Общественным некоммерческим орга-

низациям за исключением налогопла-

тельщиков, установленных п.5 ст.395

НК РФ

Социальная Муниципальная програм-

ма "Социальная поддерж-

ка населения муници-

пального образования

Нелидовский городской

округ  Тверской  области"

на 2019-2023 годы

Подпрограмма 2 «Оказание мер

поддержки социально-

ориентированным некоммерче-

ским организациям»

Финансовое

управление

7 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.2, абзац 2 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Инвалидам для размещения индивиду-

альных гаражей

Социальная Муниципальная програм-

ма "Социальная поддерж-

ка населения муници-

пального образования

Нелидовский городской

округ  Тверской  области"

на 2019-2023 годы

Подпрограмма 4 «Социальная

поддержка отдельных категорий

граждан»,

задача 1 «Оказание адресной со-

циальной поддержки населения»

Финансовое

управление

8 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1,  подпункт 3.1.3, абзац 2 Поло-

жения о земельном налоге на территории муници-

пального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Членам добровольных пожарных дру-

жин

Социальная Муниципальная програм-

ма "Обеспечение право-

порядка и безопасности

населения муниципально-

го образования Нелидов-

ский городской округ

Тверской области" на

2019-2023 годы

Подпрограмма 3 «Снижение

рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций»,

задача 3 «Обеспечение пожарной

безопасности»

МКУ «Управление

сельскими терри-

ториями»

9 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (пункт 3.1.,  подпункт 3.1.3., абзац 3 По-

ложения о земельном налоге на территории муни-

ципального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Членам многодетных семей (родителям

и детям до достижения ими возраста 18

лет) в отношении одного земельного

участка, не используемого в предпри-

нимательской деятельности, по выбору

Социальная Муниципальная програм-

ма "Социальная поддерж-

ка населения муници-

пального образования

Нелидовский городской

округ  Тверской  области"

на 2019-2023 годы

Подпрограмма 4 «Социальная

поддержка отдельных категорий

граждан»,

задача 1 «Оказание адресной со-

циальной поддержки населения»

Управление по

культуре и спорту

consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K

3

№

п/п

Наименования

налогов, по кото-

рым предусматри-

ваются льготы

Нормативные правовые акты, которыми

предусматриваются льготы

Категории плательщиков, для которых

предусмотрены льготы

Целевая

категория

налогового

расхода

Наименования муници-

пальных программ,

наименования норма-

тивных правовых актов

городского округа, опре-

деляющих социально-

экономическую полити-

ку, в целях реализации

которых предоставляют-

ся льготы

Наименования структурных

элементов муниципальных

программ

(на период утверждения

муниципальной программы)*

Куратор

налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8

10 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (строки №14-23 табличной части пункта

2.1 Положения о земельном налоге на территории

муниципального образования  Нелидовский город-

ской округ Тверской области)

Налогоплательщики согласно право-

устанавливающему (правоудостоверя-

ющему) документу на земельный уча-

сток применяют пониженную налого-

вую ставку по земельному налогу в за-

висимости от вида разрешенного ис-

пользования земельных участков (далее

– ВРИ) в соответствии с приказом

Минэкономразвития России от

01.09.2014 № 540:

14. Коммунальное обслуживание (ВРИ –

3.1)

15. Производственная деятельность

(ВРИ – 6.0)

16. Тяжелая промышленность (ВРИ –

6.2)

17. Автомобилестроительная промыш-

ленность (ВРИ – 6.2.1)

18. Легкая промышленность (ВРИ –

6.3)
19. Фармацевтическая промышлен-

ность (ВРИ – 6.3.1)

20. Пищевая промышленность (ВРИ –

6.4)
21. Нефтехимическая промышлен-

ность (ВРИ – 6.5)

22. Строительная промышленность
(ВРИ – 6.6)
23. Целлюлозно-бумажная промыш-

ленность (ВРИ – 6.11)

Стимулирующая Муниципальная програм-

ма "Экономическое раз-

витие муниципального

образования Нелидовский

городской округ  Твер-

ской области" на 2019-

2023 годы

Подпрограмма 1 «Развитие ма-

лого и среднего предпринима-

тельства»,

задача 3 «Развитие системы фи-

нансовой поддержки предпри-

нимателей»

Администрация

Нелидовского го-

родского округа

(отдел экономики

и туризма)

11 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (строка №24 табличной части пункта 2.1

Положения о земельном налоге на территории му-

ниципального образования  Нелидовский городской

округ Тверской области)

Налогоплательщики согласно право-

устанавливающему (правоудостоверя-

ющему) документу на земельный уча-

сток применяют пониженную налого-

вую ставку по земельному налогу в за-

висимости от вида разрешенного ис-

пользования земельных участков (далее

– ВРИ) в соответствии с приказом

Минэкономразвития России от

01.09.2014 №540:

24. Здравоохранение (ВРИ – 3.4)

Стимулирующая Муниципальная програм-

ма "Социальная поддерж-

ка населения муници-

пального образования

Нелидовский городской

округ  Тверской  области"

на 2019-2023 годы

Подпрограмма 3 «Создание бла-

гоприятных условий в целях

привлечения медицинских ра-

ботников для работы в медицин-

ских организациях»

Финансовое

управление

12 Земельный налог Решение Нелидовской городской Думы  от Налогоплательщики согласно право- Стимулирующая Непрограммные налого- - Финансовое

consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K
consultantplus://offline/ref=BC4F908EE18979E765928006F46D1EC381C03279FC4E85342B69C9F2AE9B2F2A25FDDD35E666B1D19D42D3B7261A40586B43A1C659EB274F92F581t416K

4

№

п/п

Наименования

налогов, по кото-

рым предусматри-

ваются льготы

Нормативные правовые акты, которыми

предусматриваются льготы

Категории плательщиков, для которых

предусмотрены льготы

Целевая

категория

налогового

расхода

Наименования муници-

пальных программ,

наименования норма-

тивных правовых актов

городского округа, опре-

деляющих социально-

экономическую полити-

ку, в целях реализации

которых предоставляют-

ся льготы

Наименования структурных

элементов муниципальных

программ

(на период утверждения

муниципальной программы)*

Куратор

налогового

расхода

1 2 3 4 5 6 7 8

17.10.2018  №32-1 «Об установлении и введении на

территории муниципального образования Нелидов-

ский городской округ Тверской области земельного

налога»   (строка №25-33 табличной части пункта

2.1 Положения о земельном налоге на территории

муниципального образования  Нелидовский город-

ской округ Тверской области)

устанавливающему (правоудостоверя-

ющему) документу на земельный уча-

сток применяют пониженную налого-

вую ставку по земельному налогу в за-

висимости от вида разрешенного ис-

пользования земельных участков (далее

– ВРИ) в соответствии с приказом

Минэкономразвития России от

01.09.2014 №540:

25. Социальное обслуживание (ВРИ –

3.2)

26. Образование и просвещение (ВРИ –

3.5)

27. Культурное развитие (ВРИ – 3.6)

28. Религиозное использование (ВРИ –

3.7)
29. Общественное управление (ВРИ –

3.8)
30. Обеспечение научной деятельности

(ВРИ – 3.9)
31. Ветеринарное обслуживание (ВРИ

– 3.10)

32. Спорт (ВРИ – 5.1)

33. Природно-познавательный туризм

(ВРИ – 5.2)

вые расходы

управление

* Применяются не ранее включения соответствующих задач и административных мероприятий в муниципальные программы, указанные в столбце 6 настоящего Перечня налоговых расходов муниципального образования

Нелидовский городской округ Тверской области.

	пост. 329-па
	Приложение к 329-па Исп. Кононова